黑猫炭黑生产工艺

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

黑猫炭黑生产工艺

江西黑猫炭黑股份有限公司关于太原黑猫投资建设万吨/年新工艺炭黑生产线项目及增资扩股的公告证券代码：

证券简称：黑猫股份公告编号：203-江西黑猫炭黑股份有限公司关于太原黑猫投资建设万吨/年新工艺炭黑生产

线项目及增资扩股的公告本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实准确完整，没有虚假记载误导性陈

述或重大遗漏。特别提示：江西黑猫炭黑股份有限公司（以下简称公司或本公司）于年月日下午，在公司会议

室召开了第四届董事会第十八次会议。

会议以赞成票票，反对票票，弃权票票；审议通过了《关于太原黑猫投资建设万吨/年新工艺炭黑生产线项目的

议案》和《关于对太原黑猫炭黑有限责任公司增资扩股的议案》；并授权董事长或董事长书面授权的授权代表

签署相关文件事宜。现就相关事宜公告如下：一关于太原黑猫投资建设万吨/年新工艺炭黑生产线项目的事宜（

一）投资概述为了进一步提升太原黑猫炭黑有限责任公司（以下简称“太原黑猫”）的产能规模，增强综合竞

争力，公司决定太原黑猫炭黑有限责任公司在山西省太原市清徐县投资新建万吨/年炭黑生产线，投资总额：1,

万元。该生产线建成后，太原黑猫炭黑生产基地将形成万吨/年的新工艺炭黑，规模效益和综合利用能力将得到

进一步提升。截止年月日，该公司经审计总资产万元，总负债万元，净资产万元；资产负债率%；年-月实现主

营业务收入2380.80万元，营业利润-625.33万元，净利润-569.57万元。（四）本次投资目的风险要素及对公司的

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/xkj/upload/rqK8HeiMaon2d8g.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/xkj/upload/rqK8HeiMaon2d8g.pdf
http://www.jawcrusher.biz

黑猫炭黑生产工艺

影响本次投资的主要目的：充分利用所在区域原材料供应优势，提高公司市场覆盖能力；提升太原黑猫的规模

和综合利用能力，改善太原黑猫盈利能力。太原市位于中国煤炭大省山西省，公司周边有着大量的煤化油化企

业，煤焦油资源十分丰富，太钢美锦焦化亚鑫焦化梗阳焦化晋阳焦化等每年可提供足够的炭黑生产用原（燃）

料油。

黑猫炭黑

规模优势得以发挥，公司盈利能力提升该项目建成后，太原黑猫将具备万吨/年的新工艺炭黑生产能力，产能规

模提升约%，能够有效摊薄固定成本，进而显著提升公司综合盈利能力。完善公司战略布局，提升综合竞争力

山西是国内最主要的焦化厂区，煤焦油资源丰富；同时是国内传统的炭黑生产大省。公司通过收购的方式设立

了太原黑猫，并对其进行改扩建，从战略上实现了对山西炭黑原料和产品主产区的战略进入，完善了战略的布

局。本次进一步扩大太原黑猫产能，将进一步加强公司对太原地区焦油采购的控制和影响力，从而进一步优化

公司在炭黑行业的竞争优势。本次投资的主要风险：炭黑生产的主要原料为煤焦油，因此受国家对钢铁及焦炭

行业的限制性措施的影响，可能导致原材料价格波动和供应紧张，从而影响公司生产及盈利情况的风险。市场

竞争风险，我国炭黑行业市场竞争激烈，目前尚处于内部结构性调整时期，尽管公司具备规模化技术化品质化

优势，在市场竞争中保持绝对优势地位，但仍不能排除受炭黑市场长期而激烈的市场竞争导致公司盈利能力下

降的风险。本次投资对公司经营的影响：太原黑猫炭黑位于中国煤炭主产区山西省，煤炭和炼焦产能聚集，焦

油供给充裕，优越的地理位置优势将使太原黑猫获得独特的资源优势。随着太原黑猫项目的顺利开展和新增产

能的释放，将进一步提升黑猫股份的经营业绩，提升黑猫炭黑的市场占有率，最大限度的为公司和股东创造收

益。

二关于对太原黑猫炭黑有限责任公司增资扩股的事宜(一)投资概述为了保证太原黑猫炭黑有限责任公司稳健经

营，以及新建万吨/年新工艺炭黑工程项目的实施，我公司决定本次增资扩股由江西黑猫以现金方式单方面向太

原黑猫增资,万元人民币，增资资金由江西黑猫自有资金支出，本次增资完成后太原黑猫炭黑有限责任公司注册

资本由,1万元增加至,1万元，其中我公司持有太原黑猫127万股，占其总股本的75.2%，贾保民持有太原黑猫252

万股，占其总股本的2.72%。（三）投资项目的基本情况太原黑猫炭黑有限责任公司是由本公司在陕西省太原市

设立的控股子公司，现有注册资本,1万元,其中江西黑猫炭黑股份有限公司出资金额为人民币为,7万元，占公司

注册资本的%。一投资概述公司拟由控股子公司唐山黑猫炭黑有限责任公司在河北省唐山市古冶区投资建设万

吨/年炭黑生产基地项目(项目由万吨/年新工艺炭黑及万吨/年炭黑油综合加工利用两个子项目构成),投资总额,万

元。年月8日,江西黑猫炭黑股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第七次会议审议通过了《关于唐山

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

黑猫炭黑生产工艺

黑猫投资建设0万吨/年新工艺炭黑工程项目的议案》,该议案需提交公司股东大会审议。经中磊会计师事务所审

计,截止年月日,该公司总资产,万元,总负债万元,净资产,万元,年-月实现主营业务收入万元,实现净利润万。三投资

项目的基本情况唐山黑猫此次投资项目为万吨/年炭黑生产基地项目,其中包含万吨/年新工艺炭黑及万吨/年炭黑

油综合加工利用两个子项目构成)。一期项目为条万吨/年新工艺炭黑生产线,预计01年第三季度建成投产后形成

年炭黑生产能力万吨;二期项目为条万吨/年新工艺炭黑生产线及0万吨/年炭黑油综合加工利用生产线,预计01年

底全面建成后该基地形成0万吨/年的新工艺炭黑和0万吨/年煤焦油深加工能力,预计将实现销售收入1.亿元/年。

炭黑生产

四本次投资目的及风险要素本次投资的主要目的充分利用所在区域原材料供应优势,提高公司市场覆盖能力,进

一步扩大公司市场占有率。唐山市位于中国的北方主要工业基地京津唐地区,铁矿石和港口优势造就了唐山市高

度密集的钢铁产业,与其配套的煤焦产业产能也在国内首屈一指,从而使其拥有了极为丰富煤焦油资源,成为项目

炭黑生产原料供应的有力保证。进一步提高市场覆盖能力,扩大市场占有率唐山市东接东北老工业基地南邻中国

轮胎主产区山东省,唐山黑猫的建成将新增炭黑市场能力万吨/年,进一步提高公司对华北市场及东北市场的覆盖

能力,并将大大提升公司炭黑出口辐射能力,扩大公司炭黑产品市场占有率。

证券代码证券简称黑猫股份公告编号-本次投资将为有助于黑猫炭黑降低生产成本形成炭黑生产规模优势,进一

步巩固和加强公司市场竞争力,提高公司整体盈利水平和抗风险能力。

本次投资的主要风险炭黑生产的主要原料为煤焦油,因此受国家对钢铁及焦炭行业的限制性措施的影响,可能导

致原材料价格波动和供应紧张,从而影响公司生产及盈利情况的风险。资产和经营规模扩大带来的管理风险,公

司唐山黑猫拟建项目为目前公司最大的炭黑生产基地,这将在生产管理销售管理质量控制风险管理等方面对公司

的经营管理能力提出新的更高的要求,不排除公司因资产和经营规模扩大带来的管理风险。资金筹措风险,该项

目投资金额巨大,股东及投资主体自有资金已很难完成项目的建设,不排除存在因项目或流动资金筹措不足导致

项目无法按预定进度建成达产或正常经营的风险。市场竞争风险,我国炭黑行业市场竞争激烈,目前尚处于内部

结构性调整时期,尽管公司具备规模化技术化品质化优势,在市场竞争中保持绝对优势地位,但仍不能排除受炭黑

市场长期而激烈的市场竞争导致公司盈利能力下降的风险。鉴于化工企业生产特性,公司生产过程多为高温高压

环境,虽然公司生产装置和技术较为先进,但仍存在因操作不当设备故障或自然灾害导致的安全事故的风险。五

备查文件目录证券代码证券简称黑猫股份公告编号-第四届董事会第七次会议决议特此公告。

证券之星发布此内容的目的在于传播更多信息，证券之星对其观点判断保持中立，不保证该内容（包括但不限

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

黑猫炭黑生产工艺

于文字数据及图表）全部或者部分内容的准确性真实性完整性有效性及时性原创性等。

原文地址：http://jawcrusher.biz/xkj/rqK8HeiMaon2d8g.html

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/xkj/rqK8HeiMaon2d8g.html
http://www.jawcrusher.biz